
 

 1

Sub. 1 
 

 
 

CITTA' DI BASSANO DEL GRAPPA 
Provincia di Vicenza 

 
Bando di gara per la concessione di un diritto di superficie sull’immobile 
“Palabassano 2” finalizzato alla realizzazione e gestione di un impianto 

fotovoltaico. 
 

Asta Pubblica 
 

1. Amministrazione: Comune di Bassano del Grappa – Via Matteotti 39 - www.comune.bassano.vi.it. 
2. Costituzione di uno specifico diritto di superficie risolutivamente condizionato alla realizzazione e 

gestione di un impianto fotovoltaico con potenza fino a max 150 KWp. 
3. Immobile/superficie: tetto, quale porzione immobiliare del “Palabassano 2” sito in Bassano del 

Grappa (VI) alla Via Cà Dolfin n. 10, così individuata catastalmente: Comune Censuario di 
Bassano del Grappa – Catasto Fabbricati -  Foglio 10 - p.lla 1.316, sub 2, categoria F/5 2, per 
una superficie complessiva riferita alla copertura dell’edificio di mq. 2.990. 

4. Disposizioni legislative, regolamentari od amministrative: artt. 952 e segg. c.c. – normativa in 
materia di impianti fotovoltaici – per quanto compatibile Regolamento per la disciplina delle 
alienazioni dei beni immobili del Comune di Bassano del Grappa. 

5. Durata del diritto di superficie: anni 20 (venti) con decorrenza dall’esecuzione e attivazione 
dell’impianto fotovoltaico che dovrà avvenire entro e non oltre sei mesi dalla sottoscrizione del 
contratto di costituzione del diritto di superficie, pena la risoluzione del medesimo; 

6. Canone-prezzo annuo a base di gara: euro 8.000,00 (ottomila/00). 
7. Pagamenti e adeguamento del canone-prezzo annuo offerto:  

- pagamento primo canone-prezzo annuo entro 30 (trenta) giorni dalla scadenza per 
l’esecuzione e attivazione dell’impianto fotovoltaico, stabilita in non oltre 6 (sei) mesi dalla 
stipulazione del contratto;  

- per i successivi 19 (diciannove) anni, pagamento entro il 30 gennaio dell’anno in corso; 
adeguamento del canone-prezzo offerto a partire dal secondo anno di decorrenza, nella 
misura del 100% dell’indice ISTAT calcolato per le famiglie degli operai ed impiegati. 

8. Penali: Euro 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo nel pagamento del canone-prezzo. 
9. Cauzioni: provvisoria di euro 800,00 (ottocento/00) e definitiva di euro 8.000,00 (ottomila/00); 

polizza assicurativa a garanzia di terzi, tra i quali il Comune di Bassano del Grappa, da  possibili 
danni a persone o cose derivanti dalla esecuzione e gestione dell’impianto fotovoltaico con 
massimale non inferiore ad euro 5.000.000,00 (cinquemilioni/00) per danni a persone e a cose. 

10. Richiesta documenti e modalità: Area V – Urbanistica – Ufficio sostenibilità - tel. 0424 519622 – 
519668 - fax 0424 519670; ritiro documentazione direttamente o sul sito web 
www.comune.bassano.vi.it/albo pretorio/bandi. 

11. Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: 26.08.2011, ore 12.00, termini perentori, pena 
esclusione dalla gara; il recapito delle offerte o la loro consegna è ad esclusivo rischio della ditta 
concorrente. 

12. Indirizzo al quale devono essere inviate: Area V - Urbanistica del Comune di Bassano del 
Grappa, via Matteotti n. 39 - 36061 Bassano del Grappa (VI). 

13. Lingua nella quale devono essere redatte: italiana. 
14. La seduta di gara è pubblica; potranno partecipare tutti i soggetti interessati, nei limiti di capienza 

della sala adibita alla gara; la commissione di gara potrà richiedere esibizione di un documento di 
identità personale. 

15. Le offerte saranno aperte il 30.08.2011, alle ore 10.30, nella Sala riunioni dell'Area V – 
Urbanistica, in via p.zza Castello degli Ezzelini n. 11 di Bassano del Grappa (VI). 

16. Condizioni minime di qualificazione e modalità di presentazione dell’offerta:  



 

 2

- i requisiti, i documenti da presentare e le modalità di presentazione degli stessi, pena esclusione 
dalla gara, sono i seguenti: 

• un plico esterno debitamente sigillato e controfirmato sui lembi di 
chiusura, integro e non trasparente, recante: 
a. il nominativo e la sede della ditta; 
b. l’indicazione:“Non aprire – Offerta per la concessione di un diritto di superficie 

sull’immobile “Palabassano 2” finalizzato alla realizzazione e gestione di un impianto 
fotovoltaico – Area V – Urbanistica”; 

c. il giorno e l’ora di scadenza,  
a sua volta contenente: 

� sciolti i documenti concernenti l’ammissione, ovvero: 
a. dichiarazione conforme all’allegato A) al presente Bando di gara, debitamente 

compilata e firmata dal titolare o legale rappresentante della ditta con unita una copia 
fotostatica di un documento di identificazione in corso di validità; 

b. schema di contratto, allegato B) al presente bando di gara, firmato per visione ed 
accettazione in ogni pagina; 

c. certificato del collaudo statico del “Palabassano 2”, allegato C) al presente bando di 
gara, firmato per visione e presa conoscenza in ogni pagina; 

d. cauzione provvisoria di euro 800,00 (ottocento) da prestarsi tramite una delle 
seguenti modalità: 
- polizza fideiussoria, bancaria o assicurativa, di validità non inferiore a tre (3) mesi 

dalla data della procedura di gara, con previsione del pagamento a pronta 
richiesta entro quindici (15) giorni e l’esonero dal beneficio della preventiva 
escussione; 

- versamento alla Tesoreria Comunale – UNICREDIT BANCA Spa – con sede in 
Bassano del Grappa (VI), Largo Parolini n. 93 che rilascerà apposita quietanza; 

- assegno circolare non trasferibile intestato al Comune di Bassano del Grappa;  
e. un plico distinto sigillato e controfirmato su ogni lembo di chiusura, integro e non 

trasparente, recante la denominazione della ditta offerente e l’indicazione: “Offerta 
economica”. 

L'Offerta economica timbrata e firmata dall’offerente, predisposta conformemente al modulo offerta 
allegato D) al presente Bando di gara dovrà riportare: 

- il rialzo percentuale sul canone-prezzo annuo posto a base di gara, in cifre e in lettere, fermo 
restando che in caso di contrasto tra le indicazioni prevarrà quella più vantaggiosa per il Comune, 
salvo errore palesemente riconoscibile da parte della commissione di gara. 
L'offerta economica dovrà essere sottoscritta dal titolare o dal legale rappresentante della ditta, o 
da altro soggetto che presenti contestualmente specifica procura notarile.  

17. Validità temporale dell’offerta 90 (novanta) giorni dall’aggiudicazione. 
18. Criterio d'aggiudicazione: massimo rialzo percentuale sul canone-prezzo annuo posto a base di 

gara. 
Altre informazioni:  
Nel suddetto allegato A) è prevista ai fini della partecipazione alla gara anche: 
-una dichiarazione di avere preso visione e conoscenza dei luoghi presso i quali s’intende costituire il 
diritto di superficie; il sopralluogo potrà avvenire previo appuntamento telefonico al tel. 0424 519622 - 
519668; 
- dichiarazione di attestazione SOA per la categoria OG 11 almeno classifica I. o OG 9 almeno 
classifica I. o categoria OS 30 almeno classifica I., rilasciata a norma del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., 
ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ovvero, se non in possesso dell’attestazione SOA, 
dichiarazione di possedere i requisiti di cui all'art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. in misura non 
inferiore a quanto previsto al medesimo art. 90. 
In caso di offerte uguali si procederà ad estrazione a sorte. 
L'Amministrazione potrà procedere alla concessione del diritto di superficie in oggetto anche nel caso 
di presentazione di una sola offerta valida. 
L’Amministrazione si vincolerà con la ditta aggiudicataria solamente alla stipulazione del contratto. 
Le spese contrattuali e conseguenti sono a carico della ditta aggiudicataria. 
Le comunicazioni con le ditte concorrenti potranno essere effettuate anche tramite fax.  
L’Amministrazione si riserva la facoltà di impartire le prescrizioni opportune in ordine alla progettazione 
da autorizzare richiedendo le modifiche o le integrazioni che riterrà necessarie in relazione alla 
specificità dell’immobile “Palabassano 2”, nonché di impartire le prescrizioni opportune alla direzione 
ed esecuzione della realizzazione dell’impianto fotovoltaico restando, altresì, inteso che l’esecuzione e 



 

 3

la gestione, con particolare riferimento all’accesso alla porzione immobiliare in oggetto, dovrà essere 
effettuata nel rispetto degli utilizzi attuali e futuri dell’immobile medesimo, dovendosi, comunque, 
concordare tra le parti le modalità operative dell’accesso anche nel rispetto delle eventuali 
concessione a terzi del “Palabassano 2”. 
L’Amministrazione a suo insindacabile giudizio, può sospendere o non aggiudicare la gara e in ogni 
caso i concorrenti non hanno diritto a compensi, indennizzi, rimborsi o altro. 
 
Bassano del Grappa, 03.08.2011. 
 

Il Responsabile del procedimento 
Dirigente Area V – Urbanistica 

Dott. Adriano Ferraro 



 

 4

ALLEGATO A) AL BANDO DI GARA 
 
  MARCA DA BOLLO  14,62 € 

(specificare riferimenti eventuale esenzione) 
Al Sig. Sindaco  
del Comune di Bassano del Grappa 
via Matteotti, 39 
36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

 
 
OGGETTO: Gara per la concessione di un diritto di superficie sull’immobile “Palabassano 2” 

finalizzato alla realizzazione e gestione di un impianto fotovoltaico. 

 

il sottoscritto:  __________________________________________________________ 

nato a ____________________________________________________ il ___________ 

e residente nel Comune di _______________________________________ Prov. (____) 

in via/p.zza  ____________________________________________________________ 

Codice Fiscale n. _________________________________________________________ 

in qualità di titolare/legale rappresentante della Ditta:____________________________ 
con sede a ____________________________________________________Prov. (____) 

in via/p.zza _____________________________________________________________ 

Partita IVA n.  ___________________________________________________________ 

Telefono_______________________________ Fax _____________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla gara per la concessione di un diritto di superficie sul tetto quale 
porzione immobiliare del “Palabassano 2” sito in Bassano del Grappa (VI) alla Via Cà 
Dolfin n. 10, così individuata catastalmente: Comune Censuario di Bassano del Grappa – 
Catasto Fabbricati -  Foglio 10 - p.lla 1.316, sub 2, categoria F/5 2, per una superficie 
complessiva riferita alla copertura dell’edificio di mq. 2.990, finalizzato alla realizzazione 
e gestione di un impianto fotovoltaico. 
A tal fine ed ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole che in caso di 
dichiarazione mendace sarà punito ai sensi del codice penale secondo quanto prescritto 
dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 e che, inoltre, qualora dal controllo effettuato emerga la 
non veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici 
conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera (art. 75 del D.P.R. 445/2000) 

DICHIARA 

– che la propria attività comprende l’esecuzione e la gestione di impianti fotovoltaici, 
ed è la seguente: <...>; 

– che l’Impresa è qualificata SOA per la (barrare la/le caselle di riferimento): 
� categoria OG 11 classifica <...> 
� OG 9 classifica <...>; 
� OS 30 classifica <...>; 

rilasciata a norma del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. n. 
163/2006 e s.m.i. 
(Riportare integralmente tutti gli elementi della stessa, ivi comprese, a titolo 
esemplificativo, data di rilascio dell’attestazione originaria, data di scadenza di validità 
triennale, data di effettuazione della verifica triennale, data di scadenza validità 
quinquennale, esistenza o meno del possesso della certificazione di qualità con la 



 

 5

specificazione dell’organismo che lo ha rilasciato e della data di scadenza della validità 
del documento) 

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
ovvero (se non si è in possesso della qualificazione SOA)  
– che l’Impresa è in possesso dei requisiti minimi di ordine tecnico –organizzativo di 

cui all’art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., in particolare (specificare): 

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
 
– che i legali rappresentanti della Ditta sono: (indicare per ciascuno carica e/o 

qualifica ricoperta, data della nomina, durata in carica, nome e cognome, poteri, 
codice fiscale)  

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

 

(ciascuna delle persone citate, se diversa dal compilatore della presente dichiarazione, 
dovrà compilare anche l'Allegato A.1. al presente Allegato A) 

DICHIARA ALTRESI’ 

– che, secondo le risultanze del certificato di iscrizione presso la Camera di 
Commercio di ______________, l’esatta denominazione della Ditta è la seguente: 
______________________________________________________ C.F. 
_______________________ P. IVA ____________________ forma giuridica 
_____________________ sede legale _______________________________; 
sedi secondarie e unità locali ____________________________________; 

– che non risultano negli ultimi 5 anni a carico di questa impresa dichiarazioni di 
fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo; 

– che il Direttore tecnico di questa Impresa è <...>; 
– che nel proprio Certificato generale del Casellario giudiziale risulta quanto segue: 

__________________________________ e che non è pendente procedimento per 
l’applicazione di una delle misura di prevenzione di cui all’art. 3 della legge 
1423/1956 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 575/1965;  

– che non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 
preventivo, nè nei propri riguardi è in corso un procedimento per la dichiarazione di 
una di tali situazioni; 

– che non è stato sottoposto a misure di prevenzione della sorveglianza speciale e 
che, negli ultimi 5 anni, nei propri confronti non sono stati estesi gli effetti 
derivanti dall’irrogazione della sorveglianza speciale nei riguardi di un proprio 
convivente; 

– di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, delle norme in 
materia di contributi previdenziali e assistenziali; 

– di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli 
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse; 

– l’inesistenza a proprio carico di provvedimenti, amministrativi o giurisdizionali, 
definitivi in ordine alla commissione delle violazioni di cui all’allegato A al D.M. 24 
ottobre 2007 ovvero al decorso del periodo indicato dallo stesso allegato relativo a 
ciascun illecito; 



 

 6

– di non trovarsi in alcuna delle situazioni costituenti causa di esclusione dalle gare 
per l’affidamento dei contratti pubblici e precisamente: 
- che non è stata applicata dall’organo giudiziario competente, né è pendente, 

una delle misure di prevenzione di cui alla Legge 1423/1956 nei confronti del: 
 - titolare o direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale, i soci o 
direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo, soci accomandatari o 
direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice, amministratori 
muniti di poteri di rappresentanza o direttore tecnico o il socio unico ovvero il 
socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di 
altro tipo di società, che conseguono all’annotazione – negli appositi Registri 
presso le segreterie delle procure della Repubblica e presso le cancellerie dei 
tribunali – della richiesta del relativo procedimento, la quale era stata inserita 
come informazione nel casellario informatico, e di non essere a conoscenza che 
nei confronti di detti soggetti sia pendente alcun procedimento per 
l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 della Legge 
1423/1956 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 
575/1965; 
- che non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato o 
emessi decreti penali di condanna divenuti irrevocabili, oppure sentenze di 
applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 c.p.p., per reati gravi 
in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale 
o sentenza passata in giudicato, per uno più reati di partecipazione a 
un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli 
atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18, nei confronti 
dei soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data del bando di 
gara; nel caso contrario, di dimostrare di aver adottato atti o misure di 
completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente sanzionata, 
riferita a _______________________________ mediante 
__________________; 
- che non ci sono state violazioni del divieto di intestazione fiduciaria posto 
all’art. 17 della Legge 55/1990; 
- di non aver commesso gravi violazioni definitivamente accertate alle norme in 
materia di sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 
- di non aver reso, nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di 
gara, false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la 
partecipazione alle procedure di gara e per l’affidamento di subappalti; 
- che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui 
all’art. 9, comma 2, lett. c), del D.Lgs. 231/2001 o altra sanzione che comporta 
il divieto di contrarre con la pubblica Amministrazione; 
- di non aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione ai fini del 
rilascio dell’attestazione SOA; 
- che ha denunciato i reati di concussione ed estorsione allorquando è stato 
vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 
aggravati ai sensi dell’articolo 7 del D.L. 152/1991 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 203/1991; 
- che non sussistono rapporti di controllo di cui all'articolo 2359 del codice 
civile e di collegamento sostanziale con altre imprese partecipanti alla presente 
gara e di formulare autonomamente l’offerta. 

DICHIARA INOLTRE 

– che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna con 
beneficio della non menzione nel Certificato del Casellario Giudiziale, rilasciato su 
richiesta dell’interessato, oppure indica di seguito le condanne per le quali abbia 
beneficiato della non menzione ___________________________; 

– che nei propri confronti non è stata irrogata alcuna pena su richiesta (il cd. 
patteggiamento), per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che 
incidono sulla moralità professionale; 

– di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui 
alla Legge 68/1999; 

– (Qualora l’impresa non sia tenuta all’osservanza della Legge 68/1999 il concorrente 
scelga tra le opzioni, barrando con una croce una delle caselle): 



 

 7

� impresa che occupi da 15 a 35 dipendenti, che non ha proceduto a nuove 
assunzioni dal 18.01.2000; 
� impresa che versi in una delle situazioni previste dagli artt. 1 e 3 della 
Legge 223/1991 ovvero dall’art. 1 del D.L. 726/1984 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 863/1984 e dagli artt. 4 e 24 della Legge 223/1991, 
per la quale trova applicazione la disposizione di cui all’art. 3, comma 5, della 
Legge 68/1999; 
� impresa che occupi un numero di dipendenti inferiore a 15, non soggetta 
alle disposizioni di cui alla Legge 68/1999; 

- che, ai sensi dell’art. 1-bis, comma 14, della Legge 383/2001, modificato dal D.L. 
210/2002 convertito con Legge 266/2002, l’impresa non si è avvalsa dei piani 
individuali di emersione di cui alla Legge 383/2001 (o, in alternativa, che l’impresa 
si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui alla Legge 383/2001, ma che il 
periodo di emersione è terminato); 

- di avere preso visione e conoscenza dei luoghi presso i quali s’intende costituire il 
diritto di superficie di cui trattasi; 

- di adempiere e aver adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di 
sicurezza previsti dalla normativa vigente e di possedere i necessari requisiti di 
idoneità tecnico-professionali; 

- di applicare le condizioni contrattuali nonché di adempiere agli obblighi relativi alle 
disposizioni in materia di sicurezza, assicurazione, condizioni di lavoro, previdenza 
e assistenza, in vigore nel luogo dove insiste l’area oggetto della suddetta 
concessione di un diritto di superficie. 

 
DICHIARA INFINE 

di essere in grado in ogni momento di certificare tutti gli elementi dianzi dichiarati, così 
come si impegna, nel caso di concessione del diritto di superficie, a collaborare con il 
Comune per il reperimento della documentazione. 
 
Li, _______________          
      F.to 
         
    ________________________ 
 
Il sottoscritto _______________________________________ dichiara di essere 
informato, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003: 
– che il conferimento dei dati richiesti è indispensabile, pena esclusione, per 
l’espletamento della gara in oggetto; 
– che il trattamento di detti dati avverrà, presso il Comune di Bassano del Grappa, con 
l’utilizzo di procedure anche informatiche, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le 
predette finalità, anche in caso di eventuale comunicazione a terzi, nel caso di richiesta di 
accesso agli atti di detta procedura e/o nel caso di controlli; 
– che gli sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. D.Lgs. 196/2003; 
– che il titolare del trattamento cui può rivolgersi per l’esercizio dei suoi diritti è il 
Comune di Bassano del Grappa e, in particolare, per l’Area V - Urbanistica, il responsabile 
è il Dirigente Dott. Adriano Ferraro. 
___________________ il ________________ 

(Timbro della Ditta) TITOLARE/LEGALE RAPPRESENTANTE 
(sottoscrizione in originale e leggibile) 

 
_______________________________________ 

 
Allegare copia fotostatica, ancorché non autentica, di un documento di identità 
del sottoscrittore, o di un documento di riconoscimento equipollente (ai sensi 
dell’art. 35, comma 2, del D.P.R. 445/2000), in corso di validità  (pena 
l’esclusione) 

 
 
 
 
 



 

 8

 
 
 
 

Allegato A.1. 
Dichiarazione da completare da parte dei seguenti soggetti, se diversi dal sottoscrittore 
della dichiarazione Allegato A: direttore tecnico e tutti i soci, se si tratta di società in 
nome collettivo; direttore tecnico ed i soci accomandatari, se si tratta di società in 
accomandita semplice; direttore tecnico e gli amministratori muniti di rappresentanza, se 
si tratta di ogni altro tipo di società; direttore tecnico nel caso di impresa individuale, 
qualora si tratti di soggetto diverso dal titolare dell’Impresa stessa. 
 
N.B.: ogni soggetto deve, pena esclusione, personalmente compilare e firmare la 
dichiarazione nonché, pena esclusione, allegare alla stessa copia fotostatica, 
ancorché non autenticata, di un documento di identità del sottoscrittore in corso 
di validità o di un documento di riconoscimento equipollente ai sensi dell’art. 35, 
comma 2, del D.P.R. 445/2000. 
 
 
Gara per la concessione di un diritto di superficie sull’immobile “Palabassano 2”  
finalizzato alla realizzazione e gestione di un impianto fotovoltaico. 

 

DICHIARAZIONE RESA AI SENSI E NEI MODI DI CUI ALL’ART. 46 del D.P.R. 445/2000 

 
Il sottoscritto __________________________________________, nella sua qualità di 

_________________________________ della Ditta _________________________, con 

sede in ____________________________ via _____________________________ 

 
DICHIARA 

 
– di essere nato/a a _____________________________, il ______________ e di 

risiedere in ______________________________, via ________________________; 

– che il proprio C.F. è il seguente _____________________________; 

– che nel proprio Certificato generale del Casellario giudiziale risulta quanto segue: 
______________________________ e che non è pendente procedimento per 
l’applicazione di una delle misure di prevenzione (art. 3 della Legge 1423/1956) o di 
una delle cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 575/1965; 

– di non essere stato sottoposto alla misura di prevenzione della sorveglianza speciale; 
– che nei propri confronti, negli ultimi 5 anni, non vi è stata l’estensione degli effetti 

derivanti dall’irrogazione della sorveglianza speciale nei riguardi di un proprio 
convivente. 

 
DICHIARA 

AI SENSI E NEI MODI DI CUI ALL’ART. 47 DEL D.P.R. 445/2000 
 
– che nei propri confronti non è stata pronunciata alcuna sentenza di condanna con 

beneficio della non menzione nel Certificato del Casellario giudiziale, a richiesta 
dell’interessato, oppure indica di seguito le condanne per le quali abbia beneficiato 
della non menzione _____________________________; 

– che nei propri confronti non vi è stata irrogazione della pena su richiesta (il cd. 
patteggiamento), per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono 
sulla moralità professionale. 

 
La presente dichiarazione è resa dal sottoscritto tenuto conto di quanto previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 445/2000, in merito alle dichiarazioni mendaci, alla falsità negli atti e 
all’uso di atti falsi. 



 

 9

 
Li, _____________________         
  F.to  
 
  ______________________ 
 
 
Il sottoscritto ____________________________________ dichiara di essere informato, 
ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003: 
– che il conferimento dei dati richiesti è indispensabile, pena esclusione, per 

l’espletamento della gara/procedura in oggetto; 
– che il trattamento di detti dati avverrà, presso il Comune di Bassano del Grappa, con 

l’utilizzo di procedure anche informatiche, nei modi e nei limiti necessari per 
perseguire le predette finalità, anche in caso di eventuale comunicazione a terzi, nel 
caso di richiesta di accesso agli atti di detta procedura e/o nel caso di controlli; 

– che gli sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 196/2003; 
– che il titolare del trattamento cui può rivolgersi per l’esercizio dei suoi diritti è il 

Comune di Bassano del Grappa e, in particolare, per l’Area V - Urbanistica, il 
responsabile è il Dirigente Dott. Adriano Ferraro. 

 
Li, _____________________        
  
  F.to  
  ______________________ 
 
 
Si allega copia fotostatica, ancorché non autentica, di un documento di identità 
del sottoscrittore, o di un documento di riconoscimento equipollente (ai sensi 
dell’art. 35, comma 2, del D.P.R. 445/2000), in corso di validità. 
 
 



 

 10

 
ALLEGATO D) AL BANDO DI GARA 

 
 

MODULO OFFERTA ECONOMICA  

 
Gara per la concessione di un diritto di superficie sull’immobile “Palabassano 2”  
finalizzato alla realizzazione e gestione di un impianto fotovoltaico. 

 

 

 
 
Il sottoscritto ……………………. nato a ………………, il .…………………, residente in .…………… 
via ……………………………nella sua qualità di …………………………………..dell'offerente 
…………………………………, con sede in …………………………….. via 
……………………………………….., n. fax ………………………………. - e-mail 
…………………………………. - tel……………………………………………C.F. 
……………………………………….P. IVA …………………………………………, forma giuridica 
……………………… sede legale ………………………………, in relazione alla gara per la 
concessione di un diritto di superficie sul tetto quale porzione dell’immobile “Palabassano 2”, sito in 
Bassano del Grappa (VI), finalizzato alla realizzazione e gestione di un impianto fotovoltaico, 

 

DICHIARA 

di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di osservare le norme 
vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché di 
accettare tutte le condizioni contrattuali e di bando di gara comprese le penalità ivi previste. 
 

OFFRE 
il rialzo percentuale del     %   (in cifre) leggasi ……………………………… (in lettere) sul canone-
prezzo annuo a base di gara. 
 
In fede 
 
Lì………………………………………. 

FIRMA E TIMBRO DELL'OFFERENTE 

 
 


